

Obiect Întreținerea în timp de iarnă a drumurilor publice, r-nul Drochia pentru anul 2022

Investitor Consiliul raional Drochia

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Dezapezirea și raspindirea materialului antiderapant</b>				
1	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km			49,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	500,00	49,50
2	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km			215,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	500,00	215,00
3	DI51A	Curatirea zapezii de pe taluz cu autogreder cu 2 treceri	1 km			215,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	500,00	215,00
4	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2			6,75
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0150	450,00	6,75
5	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant de 30 % sare pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала 30% соли по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2			64,50
	2811237321801	Material antiderapant 30 %	t	0,1000	600,00	60,00
	6141120000000	Autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115)	h-ut	0,0100	450,00	4,50
6	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant de 30 % sare pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала 30% соли на проезжей части, вручную: 100 г/м2)	1000 m2			65,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1720	32,52	5,59
	2811237321801	Material antiderapant 30 %	t	0,1000	600,00	60,00
7	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora			147,40
	7124030010900	Drumar	h-om	1,1500	32,52	37,40
	3410520001400	Auto de teren	h-ut	1,1000	100,00	110,00
		<b>2. Defrisarea vegetatiei</b>				
		<b>2.1. L131 Hasnasenii Noi - Pelenia</b>				
8	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			415,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	32,52	415,28
		<b>3. L110 R12 Maramonovca - Ceapaevca</b>				
9	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			415,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	32,52	415,28

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.